



Näkymää Dessien kaupungista Kuva: Jembere Belihu

Etiopia

Etiopia sijaitsee Itä-Afrikassa ja on yksi maailman vanhimmista itsenäisistä maista. Arvioiden mukaan Etiopiassa on 110 miljoonaa asukasta. Etiopiassa asuu monia etnisiä ryhmiä ja puhutaan monia kieliä.

Etiopia on kokenut poliittisen, taloudellisen, sosiaalisen ja ekologisen kriisin viime vuosikymmeninä. Sota ja kuivuus ovat aiheuttaneet jättimäisiä humanitaarisia ja turvallisuuskriisejä edellisinä vuosikymmeninä ja tehneet Etiopiasta yhden lahjoitus- ja kehitysavun saajista maailmassa. Poliittisen harhaanjohtamisen ja luonnonkatastrofien aiheuttaman konfliktin ja kuivuuden vuoksi Etiopiassa on miljoonia maan sisäisiä pakolaisia. Sodan ja kuivuuden aikana eniten kärsiviä ryhmiä ovat lapset, naiset, vanhukset, vammaiset ja köyhät, eikä Etiopia ole poikkeus.

Tigrayn konflikti 2021 – 2022

Tigrayn konflikti on Etiopian viimeisin aseellinen konflikti. Kaksi vuotta kestänyt väkivaltainen konflikti/sisällissota (2021–2022) Pohjois-Etiopiassa on jättänyt lapset, naiset, vanhukset, köyhät ja vammaiset ihmiset ilman turvaa, suojelua, kaaoksen tilaan. Perustarvikkeiden hupeneminen ja elämää, terveyttä ja normaaleja elinoloja tukevien peruspalvelujen puute oli yleistä kaikkialla Etiopiassa, erityisesti konfliktialueilla.

Pohjois-Etiopian konflikti johti massiiviseen turvallisuus- ja humanitaariseen kriisiin, ja miljoonat maan sisällä siirtymään joutuneet ihmiset asuvat leireillä, ja elävät köyhyydessä. Myös miljoonat etiopialaiset ylittivät rajat Sudaniin ja Eritrean konfliktin ja konfliktin pelon vuoksi.

Etiopian hallitus ja Tigrayn johtajat allekirjoittivat rauhansopimuksen viime vuonna Pretoriassa Etelä-Afrikassa. Afrikan unionin välittämässä rauhansopimuksessa Etelä-Afrikan pääkaupungissa Pretoriassa Tigrayn johtajat sopivat riisuvansa joukkonsa aseista ja palauttavansa liittovaltion viranomaiset alueella. Siksi Pretoriassa allekirjoitettu rauhansopimus osapuolten välillä on tuonut toivoa ja mahdollisuuksia rauhan palauttamiseen, poliittisen vakauden ja taloudellisen kehityksen tuomiseen Etiopian pohjoisosaan ja koko Etiopiaan pian.

Sota, kuivuus, muutos globaalissa politiikassa, COVID-19-pandemia ovat moninkertaistaneet köyhyystilanteen ja ruokaturvan Etiopiassa. Elinkustannusten nousu on sietämätöntä haavoittuville ryhmille, kuten naisjohtoisille kotitalouksille, yksinhuoltajille, työttömille, erityishenkilöille ja etnisille vähemmistöille sekä suurille perheille Etiopiassa.

Aids-orpojen lasten tukiohjelma

Lähetysseura tukee orpojen lasten tukiohjelmaa Amharan alueella kolmessa kaupungissa: Dessie, Kombolcha ja Woldiya. Viime vuonna 148 lasta ja nuorta sai kuukausittaista tukea koulunkäyntiin sekä ruokatukea ja 81 nuorta sai taloudellista tukea korkeakoulumaksuja varten. Kaikkiaan 388 lasta ja nuorta sai eri tavoin tukea elämäänsä. Kaupungeissa toimivat myös orvoille lapsille ja nuorille tarkoitettut toimintakeskukset.



Dessiessä on paljon hiv-potilaita ja orpoja sodan ja yhteiskunnallisten ja taloudellisten järjestelmien tuhon vuoksi. Lähetysseura tuo toivoa ja iloa orvoille ja heidän perheilleen. Autoimme metalli-, puu- ja käsityöpajan rakentamisessa ja perustamisessa orvoille Dessiessä, Kombolchassa ja Woldiyassa. Orvoksi jääneet lapset pääsevät työpajaan lomien aikana tai kesällä ja koulun jälkeen. Tämä auttaa nuoria kehittämään ammatillisia ja sosiaalisia taitoja ja estää nuoria päätyvästä huonoihin elämäntapoihin, kertoivat Dessien ja Kombolchan työntekijät.

Ohessa kolme nuorta kertoo elämästään ja opiskelustaan.

Eyob Getnet

Nimeni on Eyob Getnet, olen 25-vuotias. Synnyin Dessiessä ja asun Dessiessä setäni, tätini ja serkkujeni kanssa. Minulla ei ole sisaruksia, mutta minulla on serkkuja. Molemmat vanhempani kuolivat, kun olin hyvin nuori, en muista heidän kuolinvuottaan. Mekane Yesus -kirkko ja Lähetysseura ovat tukeneet minua pienestä pitäen.



Valmistuin Wollon yliopistosta Amharan alueella maaliskuussa 2023, suoritin sähkötekniikan ja tietojenkäsittelytieteen tutkinnon. Perustin pienen kahvilan Dessie Towniin ja löysin osa-aikatyön Dessien kaupunginhallituksesta maahallinto- ja hallinto-osastolta. "Uskon, että tarinani on yksi orpojen tukiprojektin menestystarinoista", sanoi Eyob.

"Nyt saan tuloja enkä tarvitse enää kummitukea. Olen erittäin kiitollinen, olen siellä missä olen Lähetysseuran ja Mekane Yesus- kirkon ansiosta. Haluan myös kiittää kummeja, jotka ovat tukeneet minua kaikki nämä vuodet."



"Unelmani on löytää ammattiani vastaava työ. Työ, jota teen nyt, ei liity varsinaisesti sähkötekniikkaan ja tietojenkäsittelyyn. Toivon, että löydän pian ammattiani vastaavan työpaikan."

Hiwot Wodajo



Nimeni on Hiwot Wodajo. Synnyin Mekit North Wollossa ja muutin Woldiaan 7-vuotiaana asumaan tätini luo. Kävin koulua päiväkodista lukioon Woldiyassa. Nyt asun yksin vuokratalossa Woldiyassa. Menin yksityiseen korkeakouluun nimeltä Northwest college Woldiyassa ja opiskelin tietotekniikkaa, erityisesti tiedonhallintaa ja sain diplomini lokakuussa 2022.

Kummikirje

Eiopia/Dessien aids-ortot koululaiset

Jembere Belihu

kevät 2023

Äitini kuoli, kun olin hyvin pieni, enkä tunne äitiäni, koska olin hyvin nuori. Isäni kuoli neljä vuotta sitten. Minulla on kaksi veljeä ja he asuvat maaseudulla Wollossa. Minulla ei ole nyt työtä, ja minua tukee edelleen Mekane Eysus - kirkko. Ja toivon löytäväni pian ammattiini sopivan työpaikan.



Heaven Gudina



Nimeni on Heaven Gudina. Olen syntynyt Woldiyassa. Olen 25-vuotias. Kävin koulua ala-asteesta lukioon Woldiyassa. Vanhempani kuolivat vuonna 2006, kun olin 8-vuotias. Minulla ei ole sisaruksia, kasvoin isoäitini luona Woldiyassa.

Mekane Yesus -kirkko tuki minua pienestä pitäen, kunnes sain työpaikan. Suoritin lukion Woldiya Millennium -lukiossa. Kävin Addis Ababan yliopistossa ja valmistuin vuonna 2022, suoritin koneinsinöörin tutkinnon.

Sain työpaikan Addis Abebasta. Työskentelen myyjänä Samsungin elektroniikkaliikkeessä. Olen kiitollinen, että löysin tämän työn. Haluan jatkaa digitaalisen markkinoinnin parissa myös tulevaisuudessa. Olen erittäin kiitollinen Lähetysseuralle, Mekane Yesus -kirkolle ja kummeille Suomessa.

Uusi kummiyhteyshenkilö

Kummikirjeen laati tällä kertaa Jembere Berhanu Belihu. Synnyin Etiopiassa ja muutin Suomeen vuonna 1998 nuorena. Olen asunut Suomessa 24 vuotta. Olen valmistunut terveystieteiden tohtoriksi Itä-Suomen yliopistosta vuonna 2022. Aloitin työn Lähetysseurassa kesäkuussa 2022. Olen hankehallinnon asiantuntija itäisessä ja eteläisessä Afrikassa. Asemapaikkani on Etiopia. Minut tavoitat osoitteesta jembere.belihu@felm.org

Lämmin kiitos sinulle, kun jatkat tukeasi lapsille ja nuorille Etiopiassa!

Voit seurata työtämme myös Facebookissa: Suomen Lähetysseura Etiopiassa